N.º 43 — 25-10-2021	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 2793

159/2021

14/2006 2/2009

11/2012 12/2013 15/2017

4/2020 9/2003

9/2003

160/2021

88/99/M

 ................................................................. 250,000

......................................................................... 250,000

 .................................. 250,000

6. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

20 de Outubro de 2021.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 159/2021

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 4 do artigo 9.º do Regulamento Administrativo n.º 9/2003
(Plano de Apoio a Pequenas e Médias Empresas), alterado pe-
los Regulamentos Administrativos n.º 14/2006, n.º 2/2009,
n.º 11/2012, n.º 12/2013, n.º 15/2017 e n.º 4/2020, o Chefe do
Executivo manda:

1. O disposto no n.º 3 do artigo 9.º do Regulamento Adminis-
trativo n.º 9/2003 é implementado no prazo de um ano contado
a partir da data de entrada em vigor do presente despacho.

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

20 de Outubro de 2021.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 160/2021

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 19.º do Decreto-Lei n.º 88/99/M, de 29 de No-
vembro, o Chefe do Executivo manda:

Considerando o proposto pela Direcção dos Serviços de
Correios e Telecomunicações, é emitida e posta em circulação,
a partir do dia 3 de Dezembro de 2021, cumulativamente com
as que estão em vigor, uma emissão extraordinária de selos de-
signada «40.ª Maratona Internacional de Macau», nas taxas e
quantidades seguintes:

$ 2,50................................................................................. 250 000

$ 4,00................................................................................. 250 000

Bloco com selo de $ 14,00............................................... 250 000

21 de Outubro de 2021.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.